ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.05.2019                                                                                                               № 180
О внесении изменений в распоряжение

Председателя комитета по городскому

хозяйству от 26.08.2014 №265 «Об утверждении
Порядка реализации мероприятий,

направленных на информирование населения муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального образования Ленинградской области о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»
           В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:
1. Внести изменения в Приложение к распоряжению председателя комитета по городскому хозяйству от 26.08.2014 №265  265 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на информирование населения муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального образования Ленинградской области о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере», а именно:

1.1. п.2.3. изложить в следующей редакции: «Информирование производится через средства массовой информации:   - печатные издания: общественно-политическая газета «Сельская новь»;

1.2. п.5 изложить в следующей редакции: «Информационные курсы, семинары по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности проводятся в следующем порядке:»;

1.3. В п.5.2. фразу «Ответственным за проведение встреч с гражданами…» заменить  на «Ответственным за организацию и проведение мероприятий…»;
1.4. п.5.3. изложить в следующей редакции: «Периодичность проведения мероприятий: –1 раз в полгода – для председателей товариществ собственников жилья, для сотрудников управляющих организаций, председателей советов многоквартирных домов и для представителей общественности;
1.5. в п.5.4. фразу «Информация о тематике разъяснительной работы…» заменить на «Информация о тематике информационных курсов, семинаров…»;

1.6. Таблицу 1 п.5.5. изложить в новой редакции, согласно Приложению.

2.  Распоряжение вступает в силу с момента принятия.

3. Настоящее распоряжение разместить на сайте по адресу: volosovo-gorod.ru.

4.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

председателя комитета                                                                                          И.Г. Исаев
Приложение

к распоряжению Председателя

Комитета по городскому хозяйству

От17.05.2019  №180
Таблица 1

	№
	Вид мероприятий
	Тематика мероприятий

	Продолжительность

	1
	Информационный курс

Семинар

Информационный курс

Информационный курс

Семинар

Информационный курс

Семинар

	- Об изменениях в жилищном законодательстве

- О создании региональной системы капитального ремонта многоквартирных домов в Ленинградской области

- О порядке разработки и требованиях к региональной программе капитального ремонта многоквартирных домов

- О порядке изменения платы за содержание и ремонт жилых помещений

- О формировании фонда капитального ремонта многоквартирного дома

- Об изменении жилищного законодательства

- О правах и обязанностях собственников помещений в многоквартирных домах

	1 час

2 часа

1 час

1 час

2 часа

1 час

2 часа